4

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2013                                                  село Владимиро-Александровское                                                   № 295
О сводных итогах реализации муниципальных целевых программ

и оценке эффективности выполнения целевых индикаторов муниципальных целевых программ в Партизанском

муниципальном районе за 2012 год
В соответствии c Федеральным законом от 26 апреля 2007 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие                            с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом              от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» (в ред. Указа Президента Российской  Федерации от 14 октября 2012 года № 1384), Порядком проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ, утвержденным постановлением администрации Партизанского муниципального района от 01.08.2011 № 320, руководствуясь статьями 21, 31 Устава Партизанского муниципального района, администрация Партизанского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить сводные итоги реализации муниципальных целевых программ в Партизанском муниципальном районе за 2012 год (приложение № 1).
2. Принять к сведению и использованию для принятия решений                             о финансировании программ:

2.1. Оценку эффективности выполнения целевых индикаторов муниципальных целевых программ в Партизанском  муниципальном районе за 2012 год (приложение № 2).
2.2. Доклад (пояснительную записку) к итогам реализации муниципальных целевых программ в Партизанском муниципальном районе за 2012 год (приложение № 3).

3. По результатам оценки эффективности реализации муниципальных  целевых  программ в Партизанском муниципальном районе за 2012 год в срок           до 13 мая 2013 года:

3.1. Привести  в соответствие с требованиями Порядка принятия решений            о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации в Партизанском муниципальном районе, утвержденным постановлением администрации Партизанского  муниципального  района от 01.08.2011 № 320, следующие действующие муниципальные целевые  программы:

3.1.1. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования» Партизанского муниципального района (Чульская):

- «Патриотическое воспитание граждан Партизанского муниципального района на 2011-2015 год»: название программы дополнить словом «долгосрочная»;

- «Пожарная безопасность муниципальных образовательных учреждений Партизанского муниципального района на 2009-2013 годы»: разработать ежегодные целевые индикаторы программы на 2013 год, и в целом на 2009-2013 годы.
3.1.2. Председателю антитеррористической комиссии Партизанского   муниципального района (Головчанский):

- «Укрепление общественной безопасности на межселенной территории,  в муниципальных учреждениях Партизанского муниципального района           на 2012-2015 годы»: раздел «ресурсное обеспечение программы» дополнить ежегодными объемами  финансовых средств на период 2012-2015 годы; раздел «оценка эффективности реализации программы» дополнить целевыми показателями по каждому году реализации; перечень мероприятий по реализации программы дополнить графой «итого» с обозначением общего объема финансирования.

3.1.3. Отделу архитектуры и градостроительства (Холодков):
- «Софинансирование разработки генеральных планов и правил землепользования и застройки сельских поселений Партизанского муниципального района в 2012 году»: провести корректировку плана мероприятий, объемов финансирования и сроков реализации программы.
3.2. Муниципальным заказчикам провести уточнение муниципальных  целевых  программ в части плана мероприятий и объемов финансирования на текущий финансовый год и ежегодно на плановый период, учитывая  утвержденные лимиты в бюджете.

В дальнейшем своевременно осуществлять внесение изменений                          в муниципальные долгосрочные целевые программы в части плана мероприятий           и объемов финансирования, в том числе при внесении соответствующих  изменений в бюджет.

3.3. Отделу сельского хозяйства администрации Партизанского муниципального района (Шпилевский) вносить изменения в муниципальную целевую программу «Обеспечение жильем жителей  сельской местности Партизанского муниципального района в 2011-2013г.г.» в течение текущего финансового года при окончательном согласовании числа участников и лимитов финансирования из других уровней бюджетов.
3.4. В целях повышения эффективности и качества управления бюджетным процессом, в том числе в рамках повышения доли расходов районного бюджета, формируемых программно-целевым методом, разработать долгосрочные  муниципальные  целевые программы на очередной финансовый год и плановый период:

а) в  области  спорта,  молодежной политики – отдел по спорту и молодежной политике;

б) в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности – отдел жизнеобеспечения;

в) в области профессионального становления и развития работников образовательных учреждений, развития дошкольного образования – муниципальное казенное учреждение «Управление образования» Партизанского муниципального района;

г) в области развития культуры – муниципальное казенное учреждение «Управление культуры» Партизанского муниципального района;

д) в области улучшения условий труда и снижения производственного травматизма – главному специалисту по государственному управление охраной труда.

4. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района направить настоящее постановление, сводные итоги реализации муниципальных целевых программ и оценку эффективности выполнения целевых индикаторов муниципальных целевых программ в Партизанском муниципальном районе за 2012 год для размещения на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в тематической рубрике «Целевые программы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Партизанского

муниципального района

     К.К. Щербаков